For as God is to be feared, so is the King to be honoured as His Vicar.

Rex enim est dei vicarius quem proximo dictum est esse timendum, ideo necesse est sibi servari honorificenciam in eius vicario, et per consequens, non obstante quod sit frater noster, ^{3 a.} differenter ab aliis fratribus honorari. Et illam effectualem ³⁰ precellenciam honoris credo sanctum papam distinguere per hoc verbum *honorificate*. Joh. v^o dicitur *Qui non honorificat filium non honorificat patrem*, honorificare enim est effectualiter secundum quandam precellenciam honorare.

Again Peter en. Quinto³ vero subdit beatissimus papa petrus in eodem

¹ motio, A, B: notio corr. edd. ² est post sapientie, B. ³ Tercio, A.

Quinto³ vero subdit beatissimus papa petrus in eodem

1 Pet. ii. 18. capitulo generalem obedienciam domino seculari. *Serri in-* joins a general
quit subditi estote in omni timore dominis non solum bonis et obedience to the
modestis sed etiam discolis. Ubi primo notandum, secundum joins a general
modum loquendi scripture, quod dupliciter ad propositum obedience to the
Isidore dicitur esse servus¹, scilicet servus a condicione et servus slaves are either
Etym. [?] a ministratio, ut distinguit beatus Ysidorus iii^o ethimologi- slaves by con-
Philem. 16. arum capitulo []. Servus² condicione ut ad filomenem onusi- dition like
mum reciperes iam ut non servum sed pro servo karissimum Onesimus, or by
fratrem; servus autem ministracione³ dicitur quicunque ministratio, as
*io apostolus et quilibet catholicus quo ad deum, ut patet in the Apostles call them-
nuncciis epistolarum apostolorum. Ymmo sic debet quilibet selves. In
*cristianus esse servus cuilibet, sed praecipue vicarius petri this last sense
debet esse servus servorum domini. Et isto modo loquitur every Christian
*2 Kings v. scriptura iii. Reg. v^o : Scito quod misericordia tua naamam should be a slave,
*6.** ⁴ So also not only
15 servum meum, et tamen constat ex scriptura quod fuit mag- his pensioners
nus dominus. Et sic nedium omnes Regis elemosinarii, sed but all his hege-
*omnes eius ministri, et omnes legii possunt dici rationabiliter mons, as Naaman is
eius servi. Nam per servicia tenent de illo in capite eciam called by the
E. duces comites et barones. Istis premissis patet secundo King of Syria,
*20 generale praeceptum huius pape sanctissimi cuilibet servo and the greatest
*domini saecularis, cum tam timore carnali quam timore spiri- tenants in chief
*uali, qui sunt omnis timor, debent eis esse subditi timore all hold their
*carnali praetextu, timore bonorum nature et fortune que sunt fiefs by service.** Thus every
*in regia potestate, et timore spirituali sub obtentu premii servant of a sec-
25 eterni ex merito subiectionis regi vicario Christi. Timore ular must be bound subject
namque spirituali debet subditus subici regi secundum racio- to him not only
*nen quia principalius deo subicitur, et sibi tanquam persone by the worldly
in qua relucet maiestas sume regie potestatis. Sed finaliter fear of loss of
*ad excludendum omnes cautelas sophisticas quibus dicere It is the reflection of
*30 non esse obediendum dato regi eo quod tanquam peccator dis- our spiritual fear
*colus dissipat scolam Christi, ideo subditur quod subiectus debet of God of everlasting
*obedire etiam discolis, non sub ratione qua discoli, sed sub ra- reward.
cione qua gerunt regalem ymaginem dei⁴. Stat igitur subieccio To this spiritual fear
in paciendo ab eis, si oportet, iniurias, in impendendo eis serviles of the King
3 b. ¹ In marg. rubr. litt. : Servus duplex. ² In marg. rubr. litt. : For this spiritual fear
Servus a condicione quis sit. ³ In marg. rubr. litt. : Servus minis- of God's Vicar is
tracione, B. ⁴ om. dei, B. the reflection of our spiritual fear
This subjection of God Himself.
*To exclude all doubt we are told that this subjection is to be also to the reward, not of course as reward but as bearers of the royal likeness of God.************